
 
 

 
 
 

 
 
Wyjaśnienia do priorytetów KFS 2026 r.  
                   
Priorytety Ministra do spraw pracy wydatkowania Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego w roku 2026: 
 
1. Poprawa zarządzania i komunikacji w firmie w oparciu o zasady przeciwdziałania 

dyskryminacji i mobbingowi, rozwoju dialogu społecznego, partycypacji 
pracowniczej i wspierania integracji w miejscu pracy. 

Dialog społeczny stanowi bardzo ważną funkcję w zapobieganiu tym zjawiskom. Poprzez 
współpracę między pracodawcami, pracownikami i związkami zawodowymi możliwe jest 
wykształcenie umiejętności identyfikowania oraz reagowania na mobbing i dyskryminację 
na każdym szczeblu organizacyjnym, co przyczynia się do budowania kultur 
organizacyjnych opartych na szacunku i równości. 
Szkolenia powinny zawierać tematykę, w ramach której pracodawcy i pracownicy 
zostaną wyposażeni w wiedzę i umiejętności m.in.: 
a) do rozpoznawania, rozumienia i przeciwdziałania mobbingowi w miejscu pracy, co 
zwiększy ich uważność na sposób komunikacji i budowania relacji w ich zespołach, 
b) dotyczące różnych formy mobbingu, jak zrozumieć jego wpływ na zespół oraz jak 
skutecznie reagować i zapobiegać sytuacjom o charakterze mobbingu w przyszłości, 
c) rozpoznawania/uważności (szczególnie menedżerowie/pracodawcy) na zachowania i 
relacje w zespołach, 
d) do promowania bezpiecznego i wspierającego środowiska pracy, 
e) na temat skutków społecznych i prawnych mobbingu lub dyskryminacji, 
f) dotyczące wdrażania procedur przeciwdziałania i reagowania na przypadki 
nieprawidłowości. 
Priorytet adresowany do wszystkich zainteresowanych pracodawców. Nie ma znaczenia 
kod PKD czy profil działalności. Zachęca do tworzenia i oferuje wsparcie w zakresie zasad 
funkcjonowania i działania rad pracowniczych – na poziomie unijnym i poszczególnych 
krajów UE. 

 
2. Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji w zawodach określonych jako 

deficytowe na danym terenie, tj. w powiecie lub w województwie. 
 

Przyjęcie niniejszego priorytetu pozwala na sfinansowanie kształcenia ustawicznego 
w zakresie umiejętności ogólno-zawodowych (w tym tzw. kompetencji miękkich), o ile 
powiązane są one z wykonywaniem pracy w zawodzie deficytowym. 
Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu powinien udowodnić, 
że wskazana forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego na terenie 
powiatu lęborskiego lub województwa pomorskiego. Oznacza to zawód zidentyfikowany 
jako deficytowy w oparciu o „Barometr zawodów”. 
Podmiot wnioskujący o dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników 
zatrudnionych na terenie innego powiatu lub województwa niż siedziba powiatowego 
urzędu pracy, w którym składany jest wniosek o dofinansowanie, powinien wykazać, że 
zawód jest deficytowy dla miejsca wykonywania pracy. Z dofinansowanych form kształcenia 
ustawicznego w ramach tego priorytetu mogą skorzystać zarówno osoby pracujące w 
zawodach określonych jako deficytowe jak i osoby zamierzające wykonywać zadania 
związane z zawodem deficytowym w przyszłości. 

 
3. Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach 

nowych procesów, technologii i narzędzi pracy, ze szczególnym uwzględnieniem 



 
 

umiejętności cyfrowych, AI oraz tzw. umiejętności zielonych, zwłaszcza gdy 
powyższe czynniki stanowią zagrożenie utratą pracy. 

Należy pamiętać, że przez „nowe procesy, technologie czy narzędzia pracy” w niniejszym 
priorytecie należy rozumieć procesy, technologie, maszyny czy rozwiązania nowe dla 
wnioskodawcy a nie dla całego rynku. Przykładowo maszyna istniejąca na rynku od bardzo 
wielu lat, ale niewykorzystywana do tej pory w firmie wnioskodawcy, jest w jego przypadku 
„nową technologią czy narzędziem pracy”. Pod pojęciem procesów należy rozumieć zaś 
serię powiązanych ze sobą działań lub zadań, które rozwiązują problem lub prowadzą do 
osiągnięcia określonego efektu. Przykładowymi kategoriami procesów biznesowych są: 
proces zarządczy (który kieruje działaniem systemu, np. zarządzanie przedsiębiorstwem lub 
zarządzanie strategiczne), proces operacyjny (który dotyczy istoty biznesu i źródła wartości 
dodanej, np. zaopatrzenie, produkcja, marketing, sprzedaż), proces pomocniczy (który 
wspiera procesy główne, np. księgowość, rekrutacja, wsparcie techniczne) - 
https://www.gov.pl/web/popcwsparcie/zarzadzanie-procesami-biznesowymi-bpm. 
Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu powinien udowodnić, że w ciągu 
jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu 
zostały/zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź zostały/będą wdrożone nowe 
procesy, technologie i systemy, a osoby objęte kształceniem ustawicznym będą wykonywać 
nowe zadania związane z wprowadzonymi/ planowanymi do wprowadzenia zmianami 
zwłaszcza związanymi z wykorzystaniem kompetencji cyfrowych czy zastosowaniem 
umiejętności zielonych.  
Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach priorytetu można objąć jedynie osobę, 
która w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych/ na stanowisku pracy korzysta lub 
będzie korzystała z nowych technologii i narzędzi pracy lub która wymaga nabycia nowych 
kompetencji niezbędnych do wykonywania pracy w związku z wdrożeniem nowego procesu. 
 
4. Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji niezbędnych w sektorze usług 

zdrowotnych i opiekuńczych oraz wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji 
członków lub pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników 
zatrudnionych w przedsiębiorstwach społecznych wskazanych na liście/rejestrze 
przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez MRPiPS.  

 
Priorytet niniejszy składa się z dwóch odrębnych elementów adresowanych do odrębnych 
odbiorców. Pierwsza część adresowana jest do podmiotów działających w sektorze usług 
zdrowotnych i opiekuńczych. Zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (t.j. Dz. U.z 2024 r. poz. 799) świadczeniami zdrowotnymi są działania służące 
zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne 
wynikające z procesu leczenia. Udzielanie świadczeń zdrowotnych odbywa się w ramach 
działalności leczniczej. Ustawodawca wyodrębnił przy tym jej dwa rodzaje – polegającą na: 
stacjonarnym i całodobowym udzielaniu świadczeń zdrowotnych oraz ambulatoryjnym 
udzielaniu świadczeń zdrowotnych – czyli w warunkach niewymagających udzielania 
świadczeń w trybie stacjonarnym i całodobowym. Obecnie, biorąc pod uwagę stan zdrowia 
społeczeństwa i nasilający się proces starzenia, rosną potrzeby rozwoju usług 
opiekuńczych i opieki zdrowotnej. Potrzebnych jest coraz więcej dobrze wyszkolonych i 
posiadających umiejętności na wysokim poziomie osób zatrudnionych w tych sektorach. 
Celem wprowadzenia niniejszego priorytetu jest chęć wsparcia osób zatrudnionych w 
sektorze usług zdrowotnych i opiekuńczych. Dostęp do priorytetu ma każdy pracodawca 
bądź prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą posiadający PKD w Sekcji Q tj. 
Opieka zdrowotna i pomoc społeczna w działach 86 – Opieka zdrowotna, 87- Pomoc 
społeczna z zakwaterowaniem, 88 – Pomoc społeczna bez zakwaterowania. W ramach 
tego priorytetu można dofinansować dopuszczalne ustawą formy kształcenia ustawicznego 
bezpośrednio związane z szeroko pojętą opieką zdrowotną czy opieką społeczną. Należy 
jednak pamiętać, że w ramach KFS nie można finansować tych samych szkoleń, na które 
przeznaczone są inne środki publiczne np. środki na specjalizacje pielęgniarek i położnych. 
Podmiotami uprawnionymi do korzystania z środków w ramach drugiej części niniejszego 
priorytetu są: 



 
 
a) Przedsiębiorstwa społeczne wpisane do wykazu przedsiębiorstw społecznych, 
który zgodnie z ustawą o ekonomii społecznej prowadzony jest przez MRPiPS w systemie 
Rejestr Jednostek Pomocy Społecznej (RJPS), pod adresem 
https://rjps.mpips.gov.pl/RJPS/RU/start.do?id_menu=59. Wykaz zawiera tylko 
przedsiębiorstwa społeczne, którym status ten został nadany przez wojewodę, 
odpowiedniego ze względu na siedzibę podmiotu.  
Status przedsiębiorstwa społecznego mogą uzyskać m.in. organizacje pozarządowe (np. 
fundacje i stowarzyszenia), spółki non-profit, spółdzielnie socjalne, a także kościelne osoby 
prawne. Ze środków w ramach tej części priorytetu korzystać mogą wszyscy pracownicy 
przedsiębiorstw społecznych oraz pracownicy i członkowie spółdzielni socjalnych. 
Dopuszczalne są wszystkie formy kształcenia ustawicznego. Nie ma również znaczenia 
tematyka wnioskowanego szkolenia. Należy jedynie uzasadnić, że wnioskowana forma 
kształcenia ustawicznego niezbędna jest przy wykonywaniu obowiązków służbowych. 
 
 
Regionalne priorytety wydatkowania Krajowego Funduszu Szkoleniowego w roku 
2026 dla województwa pomorskiego: 
 
1. Wsparcie transformacji w priorytetowych dla rozwoju województwa obszarach 

gospodarki obejmujących Inteligentne Specjalizacje Pomorza oraz branże 
kluczowe. 

 
Wsparcie ma obejmować osoby świadczące pracę w obszarach gospodarki 
zidentyfikowanych jako priorytetowe dla rozwoju regionu, tj.: Inteligentne Specjalizacje 
Pomorza (ISP) oraz uzupełniające je branże kluczowe - gałęzie gospodarki mające istotne 
znaczenie dla rozwoju poszczególnych obszarów województwa. Zarząd Województwa 
Pomorskiego w formie uchwały określił następujące obszary ISP: ISP1 - Technologie 
offshore i portowo - logistyczne; ISP 2 - Technologie interaktywne w środowisku nasyconym 
informacyjnie; ISP 3 - Zielona energia - Technologie ekoefektywne; ISP 4 - Wspólne 
zdrowie - Technologie medyczne w zakresie zdrowia ludzi, zwierząt i środowiska jako 
jednego wspólnego ekosystemu. Zakres przedmiotowy ISP określa załącznik nr 1 do 
uchwały. Zidentyfikowane dla województwa pomorskiego branże kluczowe to: branża 
budowlana, branża drzewno - meblarska, branża kreatywna, branża rolno - spożywcza, 
branża metalowo - maszynowa, branża turystyki, czasu wolnego i MICE (ang. Meetings, 
Incentives, Conferences, Exhibitions), branża tworzyw sztucznych. Lista branż kluczowych 
wraz z identyfikacją geograficzną i szczegółowym przypisaniem do klasyfikacji PKD 
znajduje się w załączniku do uchwały Zarządu Województwa Pomorskiego w sprawie 
wyboru branż kluczowych dla gospodarki województwa pomorskiego z uwzględnieniem 
specyfiki subregionalnej. Warunkiem dostępu do niniejszego priorytetu jest posiadanie 
przez wnioskodawcę (według stanu na 1 stycznia 2026 r.), jako przeważającego rodzaju 
wykonywanej działalności odpowiedniego kodu PKD w przypadku branż kluczowych lub 
wiarygodnego uzasadnienia, że działalność podmiotu starającego się o wsparcie ze 
środków KFS wpisuje się w zakres podmiotowy obszaru Inteligentnych Specjalizacji 
Pomorza.  
 
2. Wsparcie wydłużania aktywności zawodowej poprzez kształcenie ustawiczne osób 

powyżej 45. roku życia. 
 

Wsparcie jest kierowane do osób powyżej 45 roku życia, które mimo posiadanego 
doświadczenia zawodowego są grupą szczególnie narażoną na utratę zatrudnienia i 
doświadczają trudności w dostosowywaniu kompetencji do wymagań zmieniającej się 
gospodarki i rynku pracy. Istotne znaczenie mają również niekorzystne trendy 
demograficzne i starzenie się społeczeństwa, których skutkiem może być znaczne 
ograniczenie podaży pracy. Kształcenie ustawiczne osób po 45 roku życia jest jednym ze 
sposobów utrzymania poziomu zatrudnienia, a dodatkowo wspiera rozwój społeczny w 
regionie. W ramach priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne 



 
 
osób świadczących pracę wyłącznie w wieku powyżej 45 roku życia. Decyduje wiek osoby, 
która skorzysta z wybranej formy kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez 
wnioskodawcę wniosku o dofinansowanie. 
 
3. Wzmocnienie odporności rynku pracy poprzez kształcenie ustawiczne w związku z 

występowaniem zdarzeń kryzysowych i sytuacji szczególnych, zwłaszcza gdy 
powyższe czynniki stanowią ryzyko utraty pracy. 
 

Wsparcie ma obejmować kształcenie ustawiczne związane z możliwością występowania 
zdarzeń kryzysowych i sytuacji szczególnych, mających wpływ na gospodarkę i rynek 
pracy. Szereg różnych czynników, takich jak zmiany klimatyczne, zjawiska pogodowe, 
zdarzenia losowe, ataki cybernetyczne i inne, wpływają na prowadzenie działalności 
gospodarczej oraz trwałość zatrudnienia. Kształcenie ustawiczne ma być ukierunkowane na 
rozwijanie, doskonalenie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji w celu zapobiegania i 
minimalizowania negatywnych skutków ww. zdarzeń i sytuacji w ramach polityki 
zarządzania ciągłością działania (Business Continuity Management, tj. zbiór działań 
podejmowanych przez organizację w celu zapewnienia dostępności krytycznych funkcji 
biznesowych w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej). Warunkiem kształcenia 
ustawicznego w ramach priorytetu jest uzasadnienie/umotywowanie przez wnioskodawcę 
potrzeby/konieczności realizacji wnioskowanego kształcenia ustawicznego. 
 
Priorytet wydatkowania Krajowego Funduszu Szkoleniowego w roku 2026 dla 
powiatu lęborskiego zaopiniowany przez Powiatową Radę Rynku Pracy: 
 
1. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób do 45 roku życia. 
 
W ramach priorytetu o wsparcie ze środków KFS mogą ubiegać się Wnioskodawcy, 
zainteresowani wspieraniem oraz rozwojem kompetencji i kwalifikacji zawodowych osób do 
45 roku życia. O spełnieniu kryterium decyduje wiek osoby, korzystającej z danej formy 
kształcenia ustawicznego, w dniu złożenia przez wnioskodawcę wniosku o dofinansowanie.  
Zakres tematyczny kształcenia ustawicznego nie jest odgórnie określony i ustalany jest 
przez wnioskodawcę z uwzględnieniem potrzeb kadrowych oraz rozwojowych podmiotu. 
Istotne jest jednak, aby planowane kształcenie pozostawało w bezpośrednim związku z 
wykonywaną pracą lub zakresem obowiązków pracownika.  
 
 


